UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 4 năm 2023

                                Kính gửi:

 - Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

    Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương,

    Giao thông vận tải, Xây dựng,  Nội vụ,

    Tư pháp, Thông tin và Truyền thông, Văn hóa

    và Thể thao, Tài nguyên và Môi trường, Y tế,

    Giáo dục và Đào tạo, Lao động, Thương binh

                                                        và Xã hội;

 - Công an tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để đảm bảo duy trì và nâng cao chất lượng tiêu chí đối với các xã hoàn

thành xây dựng nông thôn mới và nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND các huyện, thị xã, thành phố chủ động kiểm tra, rà soát

kịp thời khắc phục các tồn tại, bất cập, xây dựng và triển khai kế hoạch thực

hiện nâng cao chất lượng các tiêu chí theo Bộ tiêu chí quốc gia về xây dựng

nông thôn mới đối với các xã đã hoàn thành xây dựng nông thôn mới, nông thôn

mới nâng cao trên địa bàn tỉnh.

2. Yêu cầu các sở, ngành, đơn vị có liên quan đến tiêu chí xây dựng nông

thôn mới theo Bộ tiêu chí quốc gia phối hợp kiểm tra, nhắc nhở, đôn đốc các địa

phương khẩn trương khắc phục các tồn tại, bất cập và nâng cao cao chất lượng

các tiêu chí đạt đối với các xã đã hòan thành xây dựng nông thôn mới, nông thôn

mới nâng cao trên địa bàn tỉnh theo lĩnh vực quản lý ngành; kịp thời báo cáo đề

xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo nhằm triển khai xây dựng nông thôn mới trên

địa bàn tỉnh đạt hiệu quả.

3. Yêu cầu UBND các huyện Phù Cát, Tuy Phước, UBND thành phố Quy

Nhơn chỉ đạo các xã vừa được xét công hoàn thành xây dựng nông thôn mới

nâng cao khẩn trương khắc phục các tồn tại, bất cập theo nội dung góp ý của các

thành viên Hội đồng thẩm định xét, đề nghị công nhận xã đạt chuẩn nông thôn

mới, xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao; báo cáo kết quả thực hiện cho Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh trước

ngày 28/4/2023.

Về việc kiểm tra, rà soát khắc phục

tồn tại và nâng cao chất lượng hoàn

thành tiêu chí xây dựng nông thôn

mới, nông thôn mới nâng cao trên

địa bàn tỉnh.

2

4. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (cơ quan thường trực

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh) chủ trì, phối hợp với các Sở,

ngành, địa phương thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các địa phương trong quá

trình triển khai xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao; kịp thời báo

cáo đề xuất cho UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo triển khai thực hiện phù hợp với

các quy định về xây dựng nông thôn mới theo hướng dẫn của Trung ương.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                               KT. CHỦ TỊCH

                               PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP NN;

- VPĐP XD NTM tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                                   Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T06:55:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T11:31:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-06T09:30:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T11:26:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T11:26:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T11:26:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!